SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 499, DE 2023

Requer licença para desempenhar missão oficial, em Nova York, Estados Unidos, com
ônus para o Senado Federal.

AUTORIA: Senador Cid Gomes (PDT/CE)

Página da matéria

Avulso do REQ 499/2023 - CDIR   [1 de 4]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/159954

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Nova York

(EUA), de 16/09/2023 a 21/09/2023, a fim de integrar a delegação do Senhor

Presidente da República, Luiz Inácio Lula da Silva, em visita à Cidade de Nova York,

para participar da Assembleia Geral da Organização das Nações Unidas - ONU, entre

16 e 21 de setembro do corrente ano.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 16/09/2023 a 21/09/2023, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Cid Gomes
(PDT - CE)

S
F

/
2

3
1

4
0

.
0

1
6

6
9

-
6

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Cid Gomes

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4890985830
Avulso do REQ 499/2023 - CDIR   [2 de 4]

Avulso do REQ 499/2023 - CDIR   [3 de 4]

Avulso do REQ 499/2023 - CDIR   [4 de 4]